
PLUNGĖS „SAULĖS“ GIMNAZIJOS DIREKTORIUS

ĮSAKYMAS

DĖL MOKINIŲ ASMENINIŲ MOBILIŲJŲ TELEFONŲ IR KITŲ IŠMANIŲJŲ

ĮRENGINIŲ NAUDOJIMO TVARKOS PLUNGĖS „SAULĖS“ GIMNAZIJOJE

PATVIRTINIMO

2025 m. rugpjūčio  d. Nr. V-

Plungė

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro ir Lietuvos

Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2025 m. liepos 31 d. įsakymu Nr. V-807/V-726 „Dėl

mokinių asmeninių mobiliųjų telefonų ir kitų informacinių technologijų įrenginių naudojimo

ikimokyklinio ugdymo ir bendrojo ugdymo mokykloje rekomendacijų patvirtinimo“:

1. P a t v i r t i n u Mokinių asmeninių mobiliųjų telefonų ir kitų išmaniųjų įrenginių

naudojimo tvarką Plungės „Saulės“ gimnazijoje (pridedama).

2. N u r o d a u klasių vadovams su Tvarka supažindinti klasių mokinius ir klasių mokinių

tėvus.

3. N u r o d a u Tvarką paviešinti gimnazijos interneto svetainėje.

Gimnazijos direktorė                                                                                                   Dalia Uščinienė

Elektroninio dokumento nuorašas



MOKINIŲ ASMENINIŲ MOBILIŲJŲ TELEFONŲ IR KITŲ IŠMANIŲJŲ ĮRENGINIŲ

NAUDOJIMO TVARKA PLUNGĖS „SAULĖS“ GIMNAZIJOJE

I SKYRIUS

BENDROSIOS NUOSTATOS

1. Mokinių asmeninių mobiliųjų telefonų ir kitų išmaniųjų įrenginių naudojimo tvarka Plungės

„Saulės“  gimnazijoje  (toliau  –  Tvarka)  apibrėžia  mokinių  asmeninių  mobiliųjų  telefonų  ir  kitų

išmaniųjų  įrenginių  (toliau  –  asmeniniai  išmanieji  įrenginiai)  naudojimo  Plungės  „Saulės“

gimnazijoje (toliau – gimnazija) ir dalyvaujant gimnazijos  organizuojamose ugdomosiose veiklose

ne gimnazijos aplinkoje taisykles.

2. Tvarkos paskirtis – užtikrinti saugią, ugdymui palankią gimnazijos aplinką, kurioje būtų

apibrėžtos  asmeninių  išmaniųjų  įrenginių  naudojimo  taisyklės,  padedančios  mokiniams  ugdyti

atsakingo ir sąmoningo technologinių įrenginių naudojimo įgūdžius. 

3.  Asmeniniai  išmanieji  įrenginiai  Tvarkoje  suprantami  kaip  mokinio  disponuojama

informacinė  ir  komunikacinė  įranga,  skirta  skambinti  ar  susirašinėti  teksto  ar  garso  žinutėmis,  ar

klausytis, ar žiūrėti, ar dalintis garso ir vaizdo įrašais, ar naršyti internete, ar fotografuoti, ar kitiems

su ugdymu nesusijusiems tikslams. 

4. Tvarkoje vartojamos sąvokos atitinka Lietuvos Respublikos švietimo įstatyme ir Lietuvos

Respublikos vaiko teisių apsaugos pagrindų įstatyme vartojamas sąvokas.

II SKYRIUS

MOKINIŲ ASMENINIŲ IŠMANIŲJŲ ĮRENGINIŲ NAUDOJIMO GIMNAZIJOJE 

RIBOJIMO ATVEJAI IR IŠIMTYS

5.  Mokinių  asmeninių  išmaniųjų  įrenginių  naudojimas  pamokoje, neformaliojo  švietimo

užsiėmimuose, renginių,  klasės valandėlių, susirinkimų, konkursų, varžybų, viktorinų ir kt. renginių

metu ar organizuojant ugdomąsias veiklas ne gimnazijos aplinkoje ribojamas, išskyrus šiuos atvejus:

5.1. I-IV gimnazijos klasėse, siekiant numatytų ugdymo tikslų, mokytojo ar švietimo pagalbos

specialisto iniciatyva pamokoje ar ne gimnazijos aplinkoje organizuojamose veiklose, kurioms atlikti

reikalingi asmeniniai išmanieji įrenginiai;

5.2.  užtikrinant mokymosi  sąlygas mokiniams,  kuriems  dėl  jų  sveikatos  ar  kitų  išskirtinių

aplinkybių reikalinga naudotis asmeniniais išmaniaisiais įrenginiais. Turėti telefoną ne kuprinėje ar

daiktų  spintelėje    stebėti  sveikatos  būklei  gali mokiniai,  kurių  tėvai  (globėjai/rūpintojai)  kreipiasi

raštu  į  gimnazijos  direktorių  ir  nurodo  tikslias  priežastis. Gimnazijos  direktoriui  leidus, mokiniui

suteikiama teisė turėti telefoną ne kuprinėje ar daiktų spintelėje.  Gimnazijos direktorius apie leidimą

turėti  asmeninį  išmanųjį  įrenginį  informuoja klasės vadovą, dalykų mokytojus,  švietimo pagalbos

specialistus;

5.3. esant situacijai, reikalaujančiai nedelsiant susisiekti su tėvais ar pagalbos tarnybomis.

6. Asmeniniais išmaniaisiais įrenginiais gimnazijoje ir jos teritorijoje mokiniams draudžiama

filmuoti  ir  fotografuoti  gimnazistus, mokytojus,  gimnazijos  darbuotojus  be  jų  sutikimo. Renginių

metu  filmuoti  ir  fotografuoti  leidžiama  renginių  organizatoriams  leidus.    Nesilaikant  Asmens

duomenų teisinės apsaugos įstatymo reikalavimų, taikoma įstatymų nustatyta teisinė atsakomybė.



III SKYRIUS

PRIEMONĖS TVARKOS  ĮGYVENDINIMUI UŽTIKRINTI

7. Gimnazijoje riboti asmeninių išmaniųjų įrenginių naudojimą:

7.1.  asmeniniai  išmanieji  įrenginiai  pamokų metu  ar  organizuojant  ugdomąsias  veiklas  ne

gimnazijos  aplinkoje  laikomi  tik  mokinio  kuprinėje  arba  paliekami  gimnazijos  mokinių  daiktų

spintelėse. Prasidėjus pirmai pamokai mokiniai mobiliuosius telefonus ir kitus mobilius įrenginius

susideda  į  savo  kuprines  arba  palieka  savo  daiktų  spintelėje.  Ant  suolo,  kišenėse  mobiliuosius

įrenginius bei jų priedus laikyti draudžiama;

7.2. asmeniniai išmanieji įrenginiai turi būti išjungti arba juose nustatytas begarsis režimas.

8. Mokiniai gali naudotis asmeniniais mobiliaisiais telefonais ir kitais išmaniaisiais  įrenginiais

tik gimnazijos nustatytais atvejais, nurodytais Tvarkos II skyriuje.

9. Kai siekiant numatytų ugdymo tikslų, mokytojo ar švietimo pagalbos specialisto iniciatyva

pamokoje ar ne mokyklos aplinkoje organizuojamose veiklose, kurioms atlikti reikalingi asmeniniai

išmanieji  įrenginiai,  apie  būtinybę  turėti  asmeninius mobiliuosius  telefonus  ir  kitus  išmaniuosius

įrenginius mokinius  informuoja mokytojas  pamokos metu  arba  prieš  dieną  žinute  elektroniniame

dienyne. 

10.  Mokiniui  pažeidus  asmeninių  išmaniųjų  įrenginių  naudojimosi  Tvarką  taikomos

drausminimo priemonės:

10.1.  pirmą  kartą  pažeidus  asmeninių  išmaniųjų  įrenginių  naudojimosi  Tvarką, mokytojas

mokinį įspėja žodžiu;

10.2. antrą kartą mokiniui pažeidus Tvarką, mokytojas  įrašo pastabą į el. dienyną Tamo. Apie

pastabą mokiniui dėl Tvarkos pažeidimo informuojamas klasės vadovas; 

10.3. mokiniui pažeidus Tvarką trečią kartą, į gimnaziją pokalbiui su gimnazijos direktoriumi

kviečiami mokinio tėvai (globėjai/rūpintojai). Jie raštu įsipareigoja, kad mokinys laikysis gimnazijos

nustatytos Tvarkos;

10.4.  mokiniui  pažeidus  Tvarką  ketvirtą  kartą,  mokinio  tėvai  (globėjai/rūpintojai)

informuojami, kad  jų vaikui draudžiama į gimnaziją   atsinešti asmeninius  išmaniuosius  įrenginius

bei  juos  naudoti.  Šio  draudimo  nesilaikymas  traktuojamas  kaip  mokymosi  sutarties  sąlygų

pažeidimas.

11. Esant  neatidėliotinam poreikiui,  tėvai  gali  rašyti  žinutę klasės vadovui, mokytojui. Šie

perduoda  informaciją  mokiniams.  Ypatingais  atvejais,  nepasiekdami  klasės  vadovo  ar  mokytojų,

tėvai gali kreiptis į raštinę ir administraciją mokyklos svetainėje nurodytu kontaktu (+370 653 09800).

IV SKYRIUS

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS

12. Su mokinių asmeninių mobiliųjų telefonų ir kitų išmaniųjų įrenginių naudojimo tvarka

Plungės  „Saulės“  gimnazijoje  klasių  vadovai  supažindina  mokinius  pasirašytinai,  tėvus

(globėjus/rūpintojus) – Tamo dienyne.

               13. Pasikeitus aplinkybėms, Tvarka gali būti koreguojama.

               14. Tvarka viešinama gimnazijos internetinėje svetainėje.

15. Gimnazija, siekdama prevencijos bei sklandaus mokyklos asmeninių išmaniųjų įrenginių

naudojimo tvarkos įgyvendinimo, informuoja ir konsultuoja mokinius ir tėvus (globėjus, rūpintojus)

apie asmeninių išmaniųjų įrenginių besaikio naudojimo pasekmes bei atsakingą ir saugų asmeninių

išmaniųjų įrenginių naudojimą.

            16. Mokytojai pamokų metu telefonais nesinaudoja, išskyrus naudojimąsi ugdymo tikslais ir

būtinais atvejais,  jų telefonų garsas privalo būti išjungtas.



17. Gimnazija neatsako už mokinių atsineštų į gimnaziją mobiliųjų telefonų ir kitų mobiliųjų

įrenginių bei jų priedų praradimą, sulaužymą ir pan. 

______________________________



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Plungės "Saulės" gimnazija

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL MOKINIŲ ASMENINIŲ MOBILIŲJŲ TELEFONŲ
IR KITŲ IŠMANIŲJŲ ĮRENGINIŲ NAUDOJIMO
TVARKOS PLUNGĖS „SAULĖS“ GIMNAZIJOJE
PATVIRTINIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2025-08-29 Nr. V-180

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo
registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir
pareigos

Dalia Uščinienė Direktorius

Parašo sukūrimo data ir laikas 2025-08-29 14:17

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2023-01-05 17:56 - 2028-01-04 23:59

Parašo paskirtis Registravimas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir
pareigos

Dalia Siminavičienė Raštvedė

Parašo sukūrimo data ir laikas 2025-08-29 14:23

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2024-06-03 18:11 - 2029-06-02 23:59

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų
vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų
skaičius

0

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) Išmaniųjų įrenginių naudojimosi tvarka 8.29.docx

Pridedamo dokumento registracijos data ir
numeris

-

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas
elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20250822.1

Informacija apie elektroninio dokumento ir
elektroninio (-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo
data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų
(2025-09-17)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo
data ir ją atspausdinęs darbuotojas

2025-09-17 nuorašą suformavo Neringa
Sakalauskaitė



Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -




